Stauenbubet

Seit 1824. Wiens altestes Kaffeehaus

FrUHSCUCKSKArce
8.00 - 12.00 UHr

S0NN- unop FeIercaGs von 10.00 - 13.00 UHT

Frauenhuber Friihstiick “°¢© 17,60 Beef Tartar Friihstiick “°"® 15,90
Toastbrot - Butter - Raucherlachs - Toastbrot - Butter -

Oberskren - Tomaten und Gurke Osterreichisches Rindfleisch

GenieBer Friihstiick “¢% 23,60 Schnelles Frihstiick “¢¢

eine Kaisersemmel und ein Kornspitz Kaisersemmel oder Croissant

aus der Wachau — Honig im Glas und aus der Wachau — Marmelade oder

eine Portion Butter - Honig im Glas und eine Portion Butter
Landrauchschinken, Salami und Kase

Joghurt mit Frichten - ein weiches Ei - mit Semmel 6,90
ein Glas Orangensaft 1/8 | mit Croissant 7,90
Basis Friihstiick ¢ 9,20 Business Friihstiick ¢ 9,90
zwei Kaisersemmeln aus der Wachau - ein Kornspitz aus der Wachau

Marmelade oder Honig im Glas und belegt mit Landrauchschinken, Kase,

Butter — ein weiches Ei Butter, Tomaten, Gurken und Salat
Kaffeehaus Friihstiick “¢% 12,40 Vital Friihstiick <% 19,30
eine Buttersemmel aus der Wachau - ein Kornspitz aus der Wachau -

zwei Eier im Glas - ein Glas frisch Schafskase, Tomaten, Gurken und

gepresster Orangensaft 1/8 | Paprika mit Ruhrei von zwei Eiern —

einmal Joghurt und Fruchtsalat

El Variacionen

Omlett oder Riihrei “®’ 9,60 Eggs Benedict ““% 14,30
von drei Eiern Butterbrioche, Landrauchschinken,
nach Wahl mit: zwei Stuck wachsweiche Eier, Sauce
speck 270 Hollandaise und Kresse
Schinken 2,70
Kase (&) 2,70 Eggs Florentine im Glas “¢® 1430
Champignons 1,90 4 . ’
Blattspinat 190 in Bytteﬂr geschwenk'ter Blgttsplnat,
Zwiebel 1,90 zwei Stuck wachsweiche Eier, Sauce
Paprika 1,90 Hollandaise, Kresse und
getoastes Roggenbrot
Ham od. Bacon & Eggs 13,90
von drei Eiern - mit Landrauchschinken Eggs Roya[e (ACG) 14,80
oder Wachauer Speck Raucherlachstartare, auf Briochetoast,
Avocadocreme, ein wachsweiches Ei,
Zwei Eier im Glas Bioe Sauce Hollandaise, Joghurt, Erbsenkresse

mit Schnittlauch

SCan me FOr GHe enGLISH menu @




FrUHSCUCKS-EXCras unb BELEGLE BroLe

A.C.G)

Wiirstel-Eierspeise 13,90 Schinkenbrot “¢’ 7,80
ein Sacherwurstel geschnitten, mit Gurkerl und Kren
angebraten in einer Eierspeise . AG)
von drei Eiern K’flSEbI’Ot 7,80
mit Salatgurke und Tomate
H =R . (A.C.G.) 13,90 ..
Vital Elgrspelse i Avocado Crostini 4" 0,80
von drei Eiern, Schafskase, Tomaten, .
Pabrik d Gurk gerostetes Roggenbrot, Avocado,
aprika und Gty Zitrone, getrocknete Tomate,
Porridge (AG) 15,40 Schnittlauch und Kresse
wahlweise mit Milch oder Hafermilch Schinken-Kase-Toast ¢’ 7,80
und Frichten der Saison
Butterbrot oder -semmel »& 4,40
Schnittlauchbrot (A.G.) 6,50
FFUHSCUCKS-GEBLI'anke
Kleiner Espresso oder 4,20 Cappuccino @) 6,90 Tee-Spezialitaten von 6,90
Kleiner Brauner Espresso mit heiBer Milch Julius Meinl in der Kanne
und Milchschaum Blo Roolboss Classic Apfelstrudel
GroBer Espresso oder 6,90 . 10 Roolboss L1assic Aprelstrude
GroBer Br: ner Latte Macchiato (G) 7,20 Darjeeling Himalaya
u Espresso mit viel Milch Assam TGBOP
: (G.) und Milchschaum Bio Earl Grey
v’lf_ngr tMelir;g% Milch 6,90 Japan Chun Mee Griintee
erlangerter mi elber Milc - .
und Mitehschaum Schokohiferl (F.G) 7,20 Wald‘frucht? Cocktail
HeiBe Schokolade mit Kamille - 'Krautert"ee
Verléngerter 6,90 Schlagobers Pfeffer"mmze - Krautertee
schwarz oder braun Bergkrau.ter Tee
Ingwer-Zitronengras Tee
Véslauer Mineralwasser 5,50 Frisch gepresster Prosecco ©) 6,90
0,33 Lstill | prickelnd Orangensaft 0,11
SodaZitrone | Holunder 590 1 350 Himbeerlimonade 6,90
0,5 | - Jugendgetrank ’ 0,51 - aus Himbeeren
f und Zitronensaft
Sodawasser 4,50 Ap el§aft .
051 naturtriib 0,25 | 5,00 Royal Berry Smoothie 6,90
’ naturtriib gespritzt 0,25 | 4,50 Haferflocken, Erdbeere,
Wasser 2,00 naturtrib gespritzt 0,5 | 6,90 Himbeeren, Banane, Heidelbeere
0,5 L Servicepauschale Orange und Apfel
ErGdNZunGen unb GEBdCK
Butter @) 1,70 Fruchtsalat 6,50 Portion Schwarzbrot (A-FN) 190
Honig 2,90 mit Frichten der Saison Kornspitz (AF.N) 2.90
Joghurt ©) 6,50 i (ACG.N)

Marmelade 2,90 mit frischen Frichten Croissant “ofl)
LTI . Kaisersemmel (-G 2,00
Schinken 5,20
Nutella FGH) 2,90 Portion Salami 5,20
Weiches Ei (©) 2,80 Kise B0 Portion

Portion

ALLERGENINFORMATION gemaB Codex-Empfehlungen: Alglutenhaltiges Getreide, B|Krebstiere, C|Ei, DIFisch, E|Erdnuss, F|Soja, GIMilch oder Laktose,
H|Schalenfriichte, L|Sellerie, M|Senf, N|Sesam, O|Sulfite, P|Lupinen, R|Weichtiere.

Wichtige Info zu Allergenen: Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte knnen neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren
anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Kiiche verwendet werden.
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